Altro documento pubblico qui, che quantunque sia del 27 Gennaio 1269, pure discorre dei danni recati dalla flotta Pisana in Agosto 1268 in **Ischia** e Maiori, e della difesa de' Sorrentini, Napolitani e Amalfitani. Altre molte notizie ivi si leggono intorno alle navi, ed a' loro arredi ed armamenti, e si nomina Guglielmo Belmonte, Grande Ammiraglio, il Medioblado Vicario, Roberto di Lavena e Guglielmo di Cornuto, capitani allora della flotta che re Carlo mandò in Sicilia contro Corrado Capece ed i ribelli.

(...) Ceterum quia significasti quod pysani rebelles nostri infra proximum preteritum mensem augusti combuxerunt seu congregari fecerunt in **yscla** eorpora duarum galearum ex hiis que ibidem ingradate erant, et de **terra majori** quam invaserant de quadam apotheca. (...)

sent per mare per eosdem evitarent. et quia dubitabant etiam quin eo quod pauci homines erant in **Girone** ad defensam terre terra ipsa per ipsos per vim caperetur. Considerantes etiam quod a nullo poterant habere subsidium. et juvamen. cum iterum ipsi Galio clamarent laudem dicto Conradino, licet tunc fidem domini nostri Regis Karoli detinerent. responderunt tandem dicendo Amen, et sic postmodum Universitas dicte terre, recepit insignia. seu vexilla dicti Conradini. imponendo ea per munia dicte terre, et tam diu dicta Universitas ipsa Insignia dicti Conradini conservavit quam diu Galee ipse steterunt in Castro maris de surrento. et ipsis recedentibus ab ipso castro. Universitas ipsa insignia ipsa statim proiecit et speciales nuncios suos ad dominum Archiepiscopum Neapolitanum et Capitaneum Regium. qui tunc Neapoli morabatur. direxit denunciando, eis quod licet homines ipsius Insule insignia seu vexilla Conradini. a Galeis pisanorum receperint laude ipsi Conradino respondenles ob potentiam illorum qui in Galeis erant ut superius dictum est. tamen homines ipsius terre fuerunt sunt et erunt ad.... domini nostri Regis Karoli, et terram ad honorem et Gloriam sui nominis detinent. Interrogatus qualiter sciret omnia supradicta dixit quod ipse testis interfuit tunc **Girone**, vidit et audivit et fuit unus ex eis. qui in **Girone** tunc morabant. interrogatus de nominibus illorum qui tunc erant in **Girone**, dixit se non recordare, licet pauci essent. de loco dixit quod in **Girone**, de tempore dixit quod predicto mense augusti.

Segue il nome di sette testimoni, i quali «giurati e interrogati super predictis omnibus Capitulis dixerunt idem per omnia quod Bonus Bonumanus.

Quindi il nome di altri tre, i quali «giurati e interrogati super predictis omnibus capitulis dixerunt se nihil inde scire pro eo quod eo tempore non erant in ipsa terra, sed erant in panormo.